1

TÒA ÁN NHÂN DÂN

TỈNH THÁI BÌNH

Số: 03/2022/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Thái Bình, ngày 06 tháng 04 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH

Sau khi xét xử sơ thẩm, ngày 25/11/2021, Nguyên đơn - anh Trần Mạnh H

có đơn kháng cáo toàn bộ bản án dân sự sơ thẩm số 06/2021/DS-ST ngày 24

tháng 11 năm 2021 của Toà án nhân dân huyện Vũ Thư, tỉnh Thái Bình. Ngày

05/12/2021, anh H nộp Đơn kháng cáo bổ sung, anh H đề nghị HĐXX phúc

thẩm chấp nhận yêu cầu khởi kiện của anh, buộc Ủy ban nhân dân xã H1, huyện

V phải thực hiện hợp đồng số 04/HĐ/UBND mà hai bên đã ký kết ngày

22/01/2021, nếu Tòa án tuyên bố Hợp đồng vô hiệu thì Ủy ban nhân dân xã H1,

huyện V phải bồi thường cho anh số tiền 600.000.000 đồng là tiền anh thuê

phương tiện của ông Trần Văn V1 và bà Nguyễn Thị N.

XÉT THẤY:

Ngày 05 tháng 4 năm 2022, Người kháng cáo - anh Trần Mạnh H đã có đơn

rút toàn bộ yêu cầu kháng cáo – thuộc trường hợp quy định tại điểm b khoản 1

Điều 289 của Bộ luật Tố tụng dân sự.

Căn cứ vào Điều 289 của Bộ luật tố tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số 54/2021/TLPT-DS

ngày 24 tháng 12 năm 2021 về việc “Yêu cầu tiếp tục thực hiện hợp đồng và yêu

cầu bồi thường thiệt hại” giữa:

* Nguyên đơn: Anh Trần Mạnh H, sinh năm 1974; Địa chỉ: thôn T, xã

H1, huyện V, tỉnh Thái Bình.

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của Nguyên đơn: Luật sư Ngô

Xuân P – Văn phòng Luật sư P; Địa chỉ: Số 25, đường H2, phường L, thành

phố T1, tỉnh Thái Bình.

* Bị đơn: Ủy ban nhân dân xã H1, huyện V, tỉnh Thái Bình.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Lê Mạnh T2 - Chủ tịch.

* Người có quyền lợi nghĩa vụ liên quan:

2

+ Ông Trịnh Văn K - Nguyên Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã H1, huyện

V, tỉnh Thái Bình.

+ Ông Trần Văn V1, sinh năm 1962. Bà Nguyễn Thị N, sinh năm 1961;

Đều có địa chỉ: thôn T, xã H1, huyện V, tỉnh Thái Bình.

2. Bản án dân sự sơ thẩm số 06/2021/DS-ST ngày 24 tháng 11 năm 2021

của Toà án nhân dân huyện Vũ Thư, tỉnh Thái Bình có hiệu lực pháp luật kể từ

ngày ra quyết định này.

3. Về án phí: Căn cứ khoản 4 Điều 29 Nghị quyết số

326/2016/UBTVQH14 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy định về mức thu,

miễn giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Tòa án: anh Trần Mạnh

H phải chịu 150.000 đồng án phí dân sự phúc thẩm. Chuyển số tiền 300.000

đồng án phí anh H đã nộp theo Biên lai thu số 0000986 ngày 17/12/2021 tại Chi

cục Thi hành án dân sự huyện Vũ Thư, tỉnh Thái Bình sang thi hành án phí. Trả

lại anh H 150.000 đồng.

Nơi nhận:

- Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Thái Bình;

- Các đương sự;

- Tòa án nhân dân, Viện kiểm sát nhân dân,

Chi cục THADS huyện Vũ Thư, tỉnh Thái

Bình;

- Lưu hồ sơ vụ án;

- Lưu hành chính tư pháp.

THẨM PHÁN

(đã ký)

Nguyễn Thị Thanh Bình